REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pé&
e Republikés s& Kosovés nr.28 e datés 4 gersh
Nr. 04/L -127 dhe neneve 40 dhe 41 t& St
26.09.2008, Kryetari i Komuné&s, merr:

V
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOM
KOMUNI]

Formohet Komisioni Komunal pér regjistrimin

I.Imri Ahmeti , Kryetar i Komunés
2 Feti Krasniqi, Drejtor i Drejtoratit pér Bujqés
3.Avni Olluri, Drejtor i Drejtoratit pér Gjeodez
4. Hakile Xhaferi, Shefe e Divizionit t& statistik
5.Shkélzen Rexhepi, Népunés i Zyrés Rajonal

Prishting, anétar.

Detyrat

II. Komisioni né& pajtim me dispozitat € nenit
detyrat n€ vijim:

- Organizon, realizon dhe kryen projektin e reg

- Mbikéqyré regjistruesit, kontrollorét dhe pe
funksionimin normal gjaté fazés s& regjistrimit
regjistrimit;

- Azhurnon listén ¢ ekonomive familjare bujqé

- Ngrité vetédijen e popullsisé dhe ekonomi
metodat dhe periudhén e kryerjes s€ tij, t& drej
ményrén né té cilén ata duhet t’i kryejné ato;

-Pranon materialet e regjistrimit nga kontrollorgt dhe i kontrollon ato, s€ ba

-Merr pjesé né pérgatitien e rezultateve t€
mbikéqyrésin, né pajtim mé& nenin 12 t& kétij |
regjistrimit i’a dorézon rezultatet e para dhe mg

- Pérzgjedh numrin e regjistruesve nga lista
géllim qé t& sigurohet funksionimi normal, i sa

r Vetéqeverisjen Lokale Nr.

Neni 1
Pérbérja e Komisionit

Neni 2

br 2008, nenit 17 t& Ligjit p&
atutit t€ Komunés s€ Lipjd

ENDIM
UNAL PER REGJISTRIMI
N E LIPJANIT

i dhe Pylltari

i dhe Kadastér
cave kryesore nga MBPZHR
> t& Agjencise€ s€ Statistikave

e Komisionit

jistrimit bujqésor n€ Komun

rsonelin tjetér té pérfshirg 1
si dhe ndérhyn nég rast te pg

ve familjare bujqésore pér
tat dhe detyrat e pjesémarrés

para t& regjistrimit pér K
igji dhe brenda dhjeté (10)
iterialet e regjistrimit Agjen

e para-pérzgjedhur dhe per

¢ bujqésisg, n& kéte perbérje

kt€ dhe né kohé i regjistrimi;

03/L-040, Gazeta Zyrtare

r regjistrimin e bujqésisg
nit 1Nr.110-623 i datés

N E BUJQESISE NE

Y oo

, anétare dhe
> t& Kosovés né

18 t& Ligjit pér regjistrimin e bujqésis€, do ti krye;j

<

€ regjistrim dhe siguron
ngesave gjate procesit te

sore né zonat urbane dhe listén e njésive juridike;

réndésiné e regjistrimit,
ve né Regjistrim dhe pér

shku me mbikéqyrésit;

lomunén s& bashku me
ditéve pas pérfundimit t&
bisé pér Statistika;

sonelin tjetér shtes€, me

9




-Sipas udhézimeve dhe vendimeve t& Ag
nevojshme pér regjistrimin, béné pérgatitjen o
ofron informata dhe ndihmon personelin e reg|
- N€ bashképunim me Agjencing e Statistika)
dhe mbik&qyre punén e tyre;

- N& pérputhje me udhézuesin e Agjencisé s¢ Statistikave t& Kosovés,

lidhur me zhvillimin e procesit t& regjistrimit
n€ terren pér regjistrim, raporton pér ¢do dité;

- Siguron lokalet, pranon dhe deponon mat
Agjencisé s€ Statistikave t& Kosovés.

Hy

IV. Vendimi hyn n& fuqi menjéherg dhe do t&
Shpalljeve t&¢ Kuvendit t& Komunés ndérsa
Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvill
Kryesuesi dhe ané&tarét e Komisionit.
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Lipjan, m¢ 18.03.2014

he e kryen Regjistrimin né&

ve t&€ Kosovés i trajnon reg

crialet e regjistrimit né Ko

Neni 3
rja né fuqi

bublikohet n&€ Webfagen e K
me nga njé kopje e kétij
imit rural, Agjensia statistikore e Kosovés si dhe

encisé s& Statistikave t&

istrimit lidhur me vendbani

brenda Komunés, pérderisa

KRYET
In

Kosovés, merr masat e
teré territorin ¢ Komunés,
met;

jistruesit dhe kontrollorét

raporton rregullisht asaj
gjaté periudhés s& punés

muné dhe i dorézon ato

omunés dhe n€ Tabelén e
/endimi do t€ njoftohen,



